АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         « 01 »  апреля  2014 г.                                                                          № 15
О внесении изменений в постановление Администрации  Амовского сельского поселения от 16 января  2014 года № 2 «Об утверждении Положения «О военно-учетном работнике  Администрации Амовского сельского поселения»
        На основании заключения юридической экспертизы  государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области от 13 марта 2014г. № 267 постановления администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 16 января 2014г.  № 2 «Об утверждении Положения «О военно-учетном работнике администрации Амовского сельского поселения», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о военно-учетном работнике администрации Амовского сельского поселения (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

  «3.3. Выявлять совместно  с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории Амовского сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учет.».
1.2. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Вести и хранить документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации.».

1.3. В пункте 3.8 раздела 3 Положения слова «до 1 ноября» заменить словами «до 1 октября», а слова «до 1 октября» заменить словами «до 1 ноября».

1.4. В абзаце 3 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «структурных подразделений администрации органа местного самоуправления» заменить словами «должностных лиц и работников администрации Амовского сельского поселения».
1.5. В пункте 1.2 раздела 1 Положения слова «Уставом органа местного самоуправления» заменить словами «Уставом Амовского сельского поселения».

1.6. В пунктах 1.1, 1.3 раздела 1, пунктах 4.1, 4.2 раздела 4, пункте 5.3 раздела 6 слова «руководитель органа местного самоуправления» заменить словами «глава Амовского сельского поселения» в соответствующем падеже.
1.7. В пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «органа местного самоуправления» заменить словами «Амовского сельского поселения».

1.8. В пунктах 3.2 – 3.4 раздела 3 Положения слова «, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления» заменить словами «Амовского сельского поселения».

1.9. Пункт 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Размер оклада военно-учётного работника устанавливается в размере 6180 рублей (руководствуясь приказом Министра обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008 года № 555).».
1.10. Пункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего количества проработанных в этой сфере лет в следующих размерах:

при выслуге от 1-го года до 5 лет – 10 процентов;

при выслуге от 5   до 10 лет – 15 процентов;

при выслуге от 10 до 15 лет – 20 процентов;

свыше 15 лет – 30 процентов.».
1.11. Раздел 6 положения изложить в следующей редакции:

«6. РУКОВОДСТВО
6.1 Военно-учетный работник в вопросах первичного воинского учета находится в непосредственном подчинении главы Амовского сельского поселения.

6.2. В случае отсутствия военно-учетного работника на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, болезнь, командировка) его замещает – ведущий специалист администрации.

6.3. При убытии военно-учетного работника документы по воинскому учету передаются по акту, который утверждается главой Амовского сельского поселения.».

2.   Пункт 2 Постановления – исключить.
	       Глава Амовского сельского поселения                                А.В.Четвериков